
 

Lederens beretning 
Generalforsamling 2024 

Jeg bliver så glad hver morgen, når jeg går mod skolen. Det kan pisse ned, men der er altid smilende og glade 
børn der hilser og vinker. Jeg glæder mig til at komme på arbejde, for jeg bliver opløftet af den trivsel, der er på 
vores lille skole. Selvfølgelig er der dage, hvor jeg kigger på en bil fra et tømrerfirma eller en elektriker og tænker: 
"Det må alligevel også være ret rart."  
Men så kommer jeg i tanke om den glæde, der er ved at arbejde med børn og unge mennesker. Men i løbet af 
arbejdsdagen kommer der en ny tanke. - Måske skulle man blive pedel. 

Nå, men... Vi er heldigvis en skole, hvor trivslen er høj. Selvom vi mangler besvarelser fra 28 af skolens elever i 
vores trivselsmåling, så må vi antage, at den er god nok til at kunne konkludere, at vores elever trives, er trygge 
og ovenikøbet glade for at komme i skole. Det skal vi sgu være stolte af. Specielt i en tid, hvor folkeskolen er 
under konstant pres og beskydning i medierne. "Flugten fra folkeskolen" hedder stiftens serie, og der er 
selvfølgelig forslag til, hvordan man kan forbedre folkeskolen, desværre også bekymrende forslag. Skær i 
tilskuddet til de frie skoler og fjern vores PPR-betjening, så folkeskolen kan styrkes, er blandt de mest aktuelle. 
En potentiel katastrofe under opsejling! Der er heldigvis stærke kræfter i friskoleverdenen, som vil kæmpe for 
retten til at drive fri skole og selvfølgelig modtage det tilskud og den kommunale hjælp vi er berettiget til. 

Apropos trivsel, så møder jeg jævnligt venner fra lærerstudiet og hører også en del om de arbejdsforhold, der er 
ude i folkeskolen. Godt det ikke er mig... Nå, nej, jeg er jo lederen. Det er jo mig, der skal sørge for de 
arbejdsforhold. Shit, et ansvar. Vi har lige gennemført en APV, og den er heldigvis positiv. Men jeg vil være sikker. 
Derfor laver vi en til, med endnu flere spørgsmål og mulighed for uddybende kommentarer og forslag til 
forbedring. Alle medarbejdere skal have den samme glæde ved at komme på arbejde, som jeg har. 

Som I ved, så er vi i gang med projekt legeplads og vi venter spændt på afgørelse fra Realdania - måske kan vi 
skyde projektet i gang lige om lidt. Men det ikke det eneste projekt. Vi er også i gang med en større renovering af 
vores kælder og på den kommende arbejdsdag – den 18. maj – vil kælderen, blandt andet, igen være på 
programmet, men denne gang vil det ikke være nær så destruktivt.  

Da jeg startede på skolen i 2007 som en uerfaren ung mand uden videre retning i livet og en lettere broget 
baggrund, synes jeg ret hurtigt at jeg kunne se de muligheder, der var på denne lille skole og den rummelighed 
der fulgte med. Det har været noget af en rutsjebane, med skiftende medarbejdere, elever og ledere. Men der 
VAR et enormt potentiale og nu, 17 år efter, synes jeg egentlig vi kan være ret stolt af, hvad der er blevet 
opbygget og det havde været en umulig opgave uden gode ansatte, gode elever, gode forældre og gode 
mennesker i bestyrelsen, nuværende såvel som tidligere. 

Så tusind tak til alle jer, der er med til at gøre skolen til det, den er. 
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